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رئیس قوه قضائیه:
 قاضی باید از هر جهت تأمین باشد

میزان: رئیس قوه قضائیه با تأکید بر ضرورت  �
تحول سازمان قضائی کشور منطبق با الگوی 
اسلامی- ایرانی پیشرفت که مورد تأکید رهبر 
معظم انقلاب قرار دارد، از صداوسیما خواست که 
برخی جلسات هیئت عمومی دیوان عالی کشور را 
برای اطلاع مردم و صاحب نظران از آرای وحدت 
رویه پخش کند. آیت االله سیدابراهیم رئیسی در 
جلسه هیئت عمومی دیوان عالی کشور، مباحث 
این جلسات را به عنوان یک دکترین، قابل توجه 
دانست و تصریح کرد: باید ظرفیت دیوان عالی 
کشور احیا شود و به اجرای صحیح قانون در 
محاکم و حسن جریان امور کمک کند. رئیس 
قوه قضائیه با تأکید بر ضرورت اثربخش کردن 
سازوکارهای نظارتی دیوان عالی کشور، افزود: 
آیین نامه مشخص، مصوب و کارآمدی برای 
جلسات هیئت عمومی دیوان عالی کشور باید تهیه 
شود. آیت االله رئیسی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به تلاش هر سه قوه در جهت تنقیح 
قوانین، این امر را برای تقارب آرا بسیار ضروری 
دانست و تصریح کرد: کارورزی و کارآموزی برای 
قضات اهمیت زیادی دارد، زیرا مهارت داشتن، 
غیر از دانش است. مهارت یابی نیازمند نوعی 
ورزیدگی است که باید در میدان کار اتفاق بیفتد. 
رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به پرونده های 
موضوع ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری، از 
قضات دیوان عالی خواست که با یک کار جهادی، 
رسیدگی به این پرونده ها را روزآمد کنند و با تأکید 
بر لزوم بازنگاه در نوع اعاده دادرسی در قوانین 
اظهار کرد: اعاده دادرسی از حقوق اصحاب دعوا 
و برای تضمین حقوق مردم است اما باید ضابطه 
و حد یقف داشته باشد. بر همین اساس اخیرا 
کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس که اعضای 
آن عمدتا روحیه و انگیزه کمک به دستگاه قضائی 
را دارند، موضوع اعاده دادرسی و ماده ۴۷۷ را به 
عنوان بسته کامل مورد بررسی قرار داده اند. دیوان 
عالی هم در قالب یک کارگروه می تواند روی این 
موضوع کار کند تا ما کار کارشناسی متقنی را از 
طریق دیوان در این زمینه دنبال کنیم. رئیسی با 
اشاره به ضرورت رعایت شأن و منزلت قضائی، 
فصل کرامت قاضی در دستورالعمل کرامت را 
در دست تهیه اعلام کرد و گفت: از نظر ما باید 
دست قاضی شجاع نفوذناپذیر که فقط خدا و 
قانون را می بیند و بدون توجه به اصحاب ثروت 
و قدرت بر مبنای حق و عدل رأی می دهد، در 
مقابل همه مردم بالا برد و او را مورد تشویق قرار 
داد. این قضات به عنوان چهره های ماندگاری که 
عدالت را نهادینه می کنند باید به مردم معرفی 
شوند. رئیس قوه قضائیه در ادامه با تأکید بر لزوم 
ارائه پیشنهادات لازم از سوی دیوان عالی کشور 
برای اصلاح نواقص ساختاری یا رفتاری در آرای 
محاکم، خاطرنشان کرد: تمام تلاش ما آن است 
که شخص قاضی محترم که محور دستگاه قضائی 

است، از هر جهت تأمین شود.

رئیس کانون وکلای دادگستری:
اعطای گواهی نامه موتورسواری 

زنان، رأیی برای رفع تبعیض
ایسنا: رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز  �

در واکنش به رأی شعبه ای از دیوان عدالت 
اداری مبنی بر «الزام پلیس راهور ناجا به صدور 
گواهی نامه رانندگی موتورسیکلت برای زنان واجد 
صلاحیت» گفت: هرگونه تبعیض نیاز به نص صریح 
و آن هم نیاز به اثبات مبنای عقلی دارد والا تبعیض 
پسندیده نبوده و تلاش برای رفع تبعیض ستودنی 
است. عیسی امینی درباره رأی شعبه ای از دیوان 
عدالت اداری که حکم به «الزام پلیس راهور ناجا 
به صدور گواهی نامه رانندگی موتورسیکلت برای 
زنان واجد صلاحیت» صادر کرده است، گفت: این 
رأی نشان می دهد که نگاهی که در رویه قضائی 
شکل می گیرد، سیاست کلی را نشان می دهد و آن 
هم رفع تبعیض جنسیتی است. این وکیل دادگستری 
افزود: آنچه مسلم است اسناد بین المللی و اصول 
کلی حاکم بر حقوق کشور ما هم بی توجه به 
جنسیت، قواعد را وضع کرده و حقوق دانان به این 
اصول احترام می گذارند؛ طبعا این روند هم شامل 
رأی اخیر صادرشده از سوی دیوان عدالت می شود 
و می تواند پیام خوبی برای جهانیان باشد و حقوق 
ما را به درستی به جهان عرضه کند. امینی تصریح 
کرد: کاری که امروز در عربستان سعودی در حال 
انجام است، در کشور ما نه تنها در ۴۰ سال بلکه 
سالیان متمادی است که این قواعد را داشتیم و الان 
هم داریم و کافی است که یک سری از مسائلی که 
مبتنی بر اختلاف سلایق بوده -نه اصول- را بازنگری 
کنیم. او در پایان گفت: آنچه مسلم است هرگونه 
تبعیض نیاز به نص صریح و آن هم نیاز به اثبات 
مبنای عقلی دارد والا تبعیض پسندیده نبوده و 

تلاش برای رفع تبعیض ستودنی است.

روزنه خبر
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 نشست انجمن صنفی روزنامه نگاران استان 
تهران برگزار شد

عبدی: دولت در حوزه رسانه فاقد 
«ایده» است

انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران  �
در نشستی با حضور هیئت مدیره انجمن، برخی 
روزنامه نگاران و خانواده مسعود کاظمی و 
مرضیه امیری دو روزنامه نگار بازداشتی، میزبان 
سخنگوی دولت بود.در این جلسه عباس عبدی، 
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی روزنامه نگاران 
استان تهران با انتقاد از فقدان ایده در دولت در 
حوزه رسانه، گفت: اهالی رسانه و ما به عنوان 
انجمن تمام توان خود را به کار می بریم اما به نظر 
می رسد که دولت هیچ ایده ای برای حل مشکلات 
فعلی رسانه ها ندارد. عبدی در ادامه با اشاره به 
مسئله اعطای یارانه به مطبوعات ادامه داد: دولت 
از یک سو می گوید که منابع مالی کافی در حوزه 
رسانه ای برایش وجود ندارد اما از سویی دیگر 
مشاهده می شود که یارانه ها به گونه ای ناعادلانه 
و عجیب بین برخی نشریات توزیع شده اند.
مسئله بعدی در صحبت های رئیس هیئت مدیره 
انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران، تعیین 
مرجعی در دولت برای پیگیری مسائل مربوط به 
روزنامه نگاران بازداشت شده بود. عبدی با اشاره 
به حضور خانواده  آقای مسعود کاظمی و خانم 
مرضیه امیری در جلسه، گفت: باید مرجعی در 
دولت تعیین شود تا اگر روزنامه نگاری بازداشت 
شد، پیگیر وضعیت او شود. ممکن است این 
پیگیری به آزادی منتهی نشود اما برای خانواده 
این افراد، آرامش ایجاد خواهد کرد و این حس 
را به وجود خواهد آورد که در دولت کسی هست 
که پیگیر امور این افراد باشد.در ادامه این جلسه، 
نایب رئیس انجمن صنفی روزنامه نگاران استان 
تهران با برشمردن کارکردهای انجمن، برقراری 
روابط صنفی با سازمان های حکومتی به منظور 
روشن شدن مسائل و یافتن زبانی مشترک با آنها 
را از جمله موارد این همکاری اعلام کرد. کامبیز 
نوروزی با برشمردن مشکلات روزنامه نگاران 
به مواردی از جمله نبود امنیت شغلی، عدم 
تبعیت حقوق و مزایای این حرفه از قوانین 
کار و همچنین وجود مشکلاتی در زمینه بیمه 
روزنامه نگاران اشاره کرد و گفت: اگرچه حقوق 
و دستمزد روزنامه  نگاران تابع قانون تأمین 
اجتماعی است و روزنامه نگار، کارگر محسوب 
می شود اما حقوق و مزایای روزنامه نگاران 
معمولا تابع قانون نیست و در پایین ترین سطوح 
قرار دارد.پس از توضیحات رئیس و نایب رئیس 
هیئت مدیره انجمن صنفی روزنامه نگاران استان 
تهران، مسعود هوشمندرضوی از حاضران در 
این جلسه، به مسئله بیمه خبرنگاران پرداخت 
و گفت: برای روزنامه نگاران دو نوع بیمه وجود 
دارد؛ بیمه اجباری در قالب روابط کارگر-کارفرما 
و به دنبال قرارداد برقرار می شود و همچنین 
بیمه حِرَف و مشاغل آزاد که برای آن لیستی رد 
نمی شود. رضوی ادامه داد: حق بیمه در حالت 
اجباری باید بر اساس دستمزد واقعی صورت 
بگیرد و نیاز است برای بیمه اجباری سقف حقوق 
و دستمزد تعیین شود اما در حال حاضر این روند 
برعکس است و فرد پس از بازنشستگی مبلغ 
بسیار ناچیزی را از سوی بیمه دریافت می کند. 
رضوی در بخشی دیگر از صحبت های خود گفت: 
مسئول مطالبات سازمانی، کارگر نیست اما وقتی 
همکاران ما پس از ۲۰ سال برای بازنشستگی 
مراجعه می کنند با حق بیمه ردنشده از سوی 
کارفرما مواجه می شوند و در مقابل به آنها 
می گویند که باید این میزان را خودتان واریز کنید 
تا بازنشسته شوید، رقمی که گاه تا ۷۰ میلیون 
تومان نیز می رسد و بر عهده کارفرما بوده است.
پس از ارائه توضیحات از جانب برخی حاضران 
جلسه، سخنگوی دولت به ارائه نقطه نظرات 
خود پرداخت. علی ربیعی با مرور روند تشکیل 
انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران و انجمن 
صنفی روزنامه نگاران استان تهران و همچنین 
ابراز امیدواری برای تبدیل این انجمن به تشکلی 
سراسری، گفت: در هیچ دوره ای همچون امروز، 
افکار عمومی ایران با ورودی های مغشوش و 
غیرمسئولانه مواجه نبوده است و در این میان 
فقدان نهادهای میانجی به چشم می خورد؛ اما 
نه تنها به جامعه کمک نمی شود بلکه توان 
و هزینه های مالی به سمت فراز و فرودهای 
سیاسی می رود و این در حالی است که ما در 
حال حاضر یک فرصت ۲۴ماهه داریم. ربیعی در 
ادامه به موارد مطرح شده درباره بیمه پرداخت 
و با اشاره به وضعیت نابسامان تأمین اجتماعی، 
گفت: بدهکاری های سازمان زیاد است و مواردی 
که مطرح شد در مشاغل دیگر نیز دیده می شود، 
مشاغلی که به دلیل تصمیمات مجلس ۷۰ 
درصد آنان در دسته سخت و زیان آور دسته بندی 
شده اند. ربیعی در ادامه پیشنهاد تشکیل جلسه ای 
برای بررسی بیشتر پیرامون موارد مربوط به بیمه 
را ارائه کرد که با موافقت حاضران در نشست 
مواجه شد.در بخش دیگری از این نشست نماینده 
یکی از خانواده های بازداشتی های محیط زیستی و 
همچنین خانواده آقای مسعود کاظمی و خانم 
مرضیه امیری پیرامون آخرین وضعیت این افراد، 
مسائل و دغدغه های خود را با سخنگوی دولت 
در میان گذاشتند و سخنگوی دولت نیز قول 

پیگیری این موارد را داد.

شرق: حمیدرضا ترقي، عضو شورای مرکزی حزب 
مؤتلفه اسلامی گفته است: «از سمت اصولگرایان 
و لایه های دیگر این جریان، گرایشی به نقش 
احمدی نژاد در انتخابات اسفند ماه وجود ندارد و 
اصولگرایان هیچ کاری با او ندارند». روایت هایي 
مشابه این اخیرا زیاد از سوي اصولگرایان شنیده 
مي شود. بعد از رسانه اي شدن دیدار نوروزي 
احمدي ن     ــژاد و قالیباف برخي گمانه زني ها حاکي 
از این بود که جریاني در اصولگرایي خواستار 
بازگرداندن احمدي نژاد به قدرت است. این روایت 
اما این روزها مدام تکذیب مي شود. دبیر حزب 
مؤتلفه اسلامی در خراسان رضوی درباره این دیدار 
هم به خبرآنلاین گفته است: «این دیدار به یک ماه 
پیش مربوط می شود که به دلیل بیماری ایشان 

صورت گرفت و ربطی به مسائل سیاسی ندارد».
اسداالله عباسي، وزیر سابق احمدي نژاد، 
چندي قبل گفته بود که در جلسات متعددی 
که بین اصولگرایان تشکیل  شده است، تاکنون 
بحثی از جذب احمدی نژاد در میان نبوده و حتی 
تاکنون هیچ برآوردی از اینکه حضور احمدی نژاد 
تهدید خواهد بود یا فرصت نداشته ایم، ازاین رو 
نشانه هایی دیده نمی شود که از عزم احمدی نژاد 
برای صف آرایی انتخاباتی یا جریان سازی خبر بدهد. 
عباس امیری فر، از نزدیکان پیشین رئیس سابق 
دولت هم درباره احمدی نژاد گفته که برخلاف نظر 
رهبری که مذاکره با ترامپ را جایز نمی داند و او 
را آدم بسیار بدی می داند، احمدی نژاد به ترامپ 
نامه می نویسد و با کمال پررویی می گوید ترامپ 
مرد عمل است! هیچ شخصیتی مثل قالیباف با 
او ائتلاف نمی کند، واقعا باعث تأسف است از این 
بی بصیرتی! محمدحسین صفارهرندی، وزیر پیشین 
ارشاد احمدی نژاد، هم روز گذشته در یک سخنرانی 
کدها و هشدارهایی داد که به نظر می رسد 
مقصودش رئیس سابقش بوده است. او گفته 
بود: «متأسفانه برخی از افراد که روزی در کشور 
انقلابی بودند و شعار «مرگ بر اسرائیل» و «مرگ 
بر آمریکا» سر می دادند، امروز ترامپ را مرد عمل 
می دانند و دم از رفاقت با دشمنان می زنند». کنایه 
او به تعابیر اخیر احمدي نژاد از ترامپ بوده است. 
سیاست اصولگرایان درباره احمدي نژاد این روزها 
بایکوت و سکوت است. درحالي که او زیاد سفر 
مي رود و سخنراني مي کند اما سخنراني هایش در 

هیچ رسانه اصولگرایي بازتاب ندارد.
ترقي روز گذشته همچنین درباره علت 
دعوت نکردن علی لاریجانی در جلسات شورای 
«دعوت  است:  گفته  اصولگرایان،  وحدت 
شخصیت ها به جلسات شورای وحدت ضوابطی 
دارد، مبنی بر اینکه فرد باید یا عضو تشکیلات بوده 
یا تشکیلات خاصی داشته باشد، یا اینکه به لحاظ 
سمت و مسئولیت بتواند در این جلسات شرکت 
کند. آقای لاریجانی به دلیل مسئولیت در مجلس 
و محدودیت هایی که دارند نمی توانند شرکت کنند، 
مانند سایر رؤسای قوا که هیچ کدام در جلسات 
حزبی، تشکیلاتی و جناحی حضور ندارند». ترقی 
در پاسخ به این پرسش که آیا کنار گذاشته  شدن 
لاریجانی اصولگرایان را با مشکل مواجه می کند، 
گفت: «من کنار گذاشته شدن ایشان از جریان 
اصولگرایی را قبول ندارم، وقتی فردی رئیس قوه 
می شود، شرایطش فرق می کند. آقای رئیسی نیز 
در گذشته در این جلسات حضور داشتند اما از 
زمانی که رئیس قوه شدند، دیگر در این جلسه 
حضور نمی یابند و مفهوم آن کنار گذاشته شدن 
نیست، رئیس قوه باید فرای جناح ها باشد». 
عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه در پاسخ به 
این پرسش که آیا انتقاداتی که برخی اصولگرایان 

سنتی به عملکرد لاریجانی در مجلس شورای 
اسلامی وارد می کنند ارتباطی به عدم دعوت از او 
به جلسات شورای وحدت اصولگرایان دارد یا خیر، 
گفت: «نقد عملکرد آقای لاریجانی در مجلس 
ارتباطی به حضور یا عدم حضور ایشان در این 
جلسه ندارد. به تناسب موضع گیری های هر فرد، 
عکس العمل هایی در جامعه وجود دارد که به این 

موضوع مربوط نیست».
او در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا با 
کنار گذاشتن لاریجانی از جریان اصولگرایی ممکن 
است ورود شخصیت های افراطی این جریان را 
تهدید کند، عنوان کرد: «خیر، مجموعه ای که اکنون 
در جریان اصولگرایی حضور دارند، بسیار پخته 

هستند و به دنبال افراطی  گری نمی روند».
این درحالي است که محمدرضا باهنر هم پیش 
از این در نقد گعده جدید ائتلافی اصولگرایان، 
شاجا ( شورای ائتلاف جبهه اصولگرایان) گفته 
بود: «اینها یک سری از نیروهای اصولگرا را که الان 
می خواهند با دولت کار کنند، کمتر قبول دارند. 
مثل تیپ آقای لاریجانی که بالاخره کاملا در جریان 
اصولگرایی تعریف می شود. ولی اینها از آن طیف 
دعوت نکردند که باید تلاش کنیم ان شاءاالله حل 
شود. تا آنجا که اطلاع دارم ایشان دوره گذشته هم 

قصد ورود به انتخابات را نداشتند. عملا به ایشان 
تکلیف شد که آمدند».

قبلا هم که برای انتخابات ریاست جمهوری 
«جمنا» یا همان جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
را راه انداخته بودند، می خواستند هر جور که 
شده حضور رئیس مجلس را لااقل در یکی از 
نشست ها ی خود شاهد باشند اما ناکام ماند 
و لاریجانی وارد بازی آنها نشد؛ موضوعی که 
سوژه ای شد برای عقده گشایی جمنا در حمله به 
لاریجانی به بهانه حقوق ها ی نجومی و مصوبه 
اخیر مجلس و حالا هم دعوت نکردن از او در 
جمع انتخاباتی شان. جمنا زمانی هم علیه مصوبه 
مجلس درباره حقوق های پرداختی مسئولان 
بیانیه داد که «مجلسی که باید «عدالت» را از میان 
سرپنجه ها ی ظلم و تبعیض و فاصله طبقاتی آزاد 
کند، به طرح ها  و لوایحی رأی می دهد که از آن بوی 
متعفن منجلاب اشرافیت و سرقت از بیت المال به 
مشام می رسد... دولتمردی که عدالتخواه نباشد، 

یک متجاوز به حریم الهی است...».
اما بیانیه جمنا باعث واکنش ها ی صریح 
علی لاریجانی، رئیس مجلس، به این جبهه 
شد؛ واکنشی که تیتر اصلی بسیاری از روزنامه ها 
شد: «دریافتی زمان نمایندگی شما معلوم است. 
برای مردم جانماز آب نکشید». اشاره لاریجانی 
به برخی اعضای جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
اسلامی (جمنا) بود که زمانی نمایندگی مجلس 
را بر عهده داشته اند... . او سپس به نقش 
حاجی بابایی در همان مصوبه اخیر اشاره کرده 
بود. حاجی بابایی یکی از چهره های اصلی جمنا 
بود: «شورای نگهبان ایراد گرفته بود و آقای 
حاجی بابایی هم که پیگیر این ماجرا بود. در 
شورای نگهبان به ایشان گفتند که اگر مشاغل 
مدیریتی را اضافه کنید، مسئله حل می شود. این 
جوسازی صورت گرفته علیه مجلس ناجوانمردانه 
بود...». لاریجانی با این گفته ها یش اشاره داشت 
به اینکه آنچه تصویب  شده، مصوبه شورای 
نگهبان بوده است. او یک  بار دیگر هم گفته بود: 
«جرئت ندارند به شورای نگهبان چیزی بگویند، 

مجلس را می کوبند».
اصولگرایانی که دغدغه وحدت و ائتلاف دارند 
گویا چندان دغدغه مند حضور علی لاریجانی و 

طیف نزدیک به او در میان خود نیستند.

رئیس مجلس در مراسم بزرگداشت روز خبرنگار 
گفت: «در دو سال اخیر بعد از خروج آمریکا از برجام 
وضعیت کشور از جهات مختلف متفاوت شد؛ آمریکا 
ماجراجویی هایی را شروع کرد که اکنون هم استمرار 
دارد و روزبه روز مسئله ایجاد می کند، شرایط طوری 
است که می خواهند کارهایشان بر روی موضوعات 
اقتصادی، روابط بین الملل و شرایط منطقه اثر داشته 
باشد؛ بنابراین باید تحلیل روشنی از هدف حریف 
و اقداماتش و هدف گیری اش داشته باشیم. به 
گزارش «ایسنا» علی لاریجانی ادامه داد: تصور در 
عرصه بین المللی این است که برخی از آنها دنبال 
برافروختن جنگ با ایران هستند. گاهی می گویند 
جنگ محدود از طریق بمباران ها و گاهی می گویند 
جنگ فراگیر، ممکن است برخی کشورها از طریق 
اسرائیل در منطقه رفتارهای هوس ناک دیده باشند؛ 
اما بعید است که این قدر کم عقلی داشته باشند که 
بخواهند چه محدود و چه غیرمحدود کاری انجام 
دهند. او افزود: اگر بخواهند ضربه بزنند، پاسخ ایران 
طوری است که آسیب فراوان می بینند و پایگاه های 
آمریکا هم در منطقه است. اگر جنگ فراگیر باشد 
آنها گرفتار می شوند. مختصر عقلی دارند که وارد 
ماجراجویی نشوند؛ البته خیلی بعید است که وارد 
این صحنه شوند، پس دنبال این مدل نیستند. صرفا 
ناامن سازی هایی دارند که از طریق جنگ هم دنبال 

می کنند. باید حریف را شناخت که بدانیم هدفش 
چیست و می خواهد چه کاری انجام دهد. رئیس 
مجلس گفت: به نظر می رسد که دشمنان ما دو 
هدف را دنبال می کنند؛ یکی فشارهای اقتصادی 
درون ایران و در مرحله بعد، جلوگیری از توسعه 
اقتصادی کشور است. آنها در هدف اول می خواهند 
با فشارهای اقتصادی درون ایران مشکل ایجاد کنند. 
فشار را به مردم زیاد کرده و نارضایتی اقتصادی ایجاد 
کنند. در کنارش هم بی اعتمادی در سطح ملی به 
وجود آورده و مردم را بی اعتماد کنند. این موضوعات 
را می توان در صحبت های آقایان دید. همین آقای 
هوک که موجود عجیب و غریبی هم است، از این 
حرف ها خیلی زده که ساده ترین راه افزایش مشکلات 
درونی و ایجاد بی اعتمادی در کشورمان است. در 
ادامه لاریجانی به انتخابات آتی اشاره کرد و در این 
زمینه افزود: «باید در این شرایط به دنبال افزایش 
حضور مردم در انتخابات باشیم، چون انتخابات قوی 
برای توانمندسازی کشور مفید است نه اینکه آن قدر 
دوز برخی مسائل جزئی و برجسته کردن موضوعات 
منفی بالا رود که بر موضوعات مهم سیطره پیدا کند. 
یا اینکه گاهی ما تیراندازی سیاسی بلاوجه می بینیم 
که نباید در این شرایط این طور باشد. اگر شرایط 
به صورت ملی دیده می شود، باید ببینیم که حریف 

دنبال چیست و مقابلش ایستاد».

رئیس فراکسیون امید:  باید زمینه مشارکت مردم 
در انتخابات مجلس را ایجاد کنیم

محمدرضا عارف در جلسه مشترک با رئیس و 
تعدادی از اعضای شورای استان تهران گفت شوراها 
یکی از اصول مترقی قانون اساسی است و در دهه 
پنجم انقلاب به نظر من هیچ راهی جز حاکمیت 
شوراها نداریم. به گزارش «امیدنامه»، روز گذشته 
رئیس مجمع نمایندگان تهران با تأکید بر اینکه 
خروجی دولت متورم و  فربه، ناکارآمدی است، 
گفت: دولت باید با حداکثر چند صد هزار نفر اداره 
شود و نقش سیاست گذاری را ایفا کند. باید همه 
امور را به شوراها واگذار کنیم. البته در این راستا 
هم قوانین باید بازبینی شود و هم اعضای شوراها 
ظرفیت پذیرش این مسئولیت را داشته باشند. رئیس 
فراکسیون امید با بیان اینکه اعضای شوراها نباید در 
انجام وظایفشان، خود را با نماینده مجلس مقایسه 
کنند، افزود: اعضای شوراها نباید نهاد شورا را به نهاد 
سیاسی تبدیل کنند. شورا یک نهاد خدماتی است . اگر 
اعضای شوراها می خواهند فعالیت سیاسی کنند، 
باید از طریق حزب خود وارد شوند، اما در شورا 
نماینده همه مردم هستند. او در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: سه لایحه جزء تعهدات ما به 
شوراها بود که نتوانستیم آنها را به خوبی پیگیری 
کنیم. یکی از این لوایح بحث خدمات یکپارچه شهری 

بود که من موضع خود را نسبت به دولت مطرح 
کردم و گفتم از دولت خروجی قابل توجهی به دست 
نمی آید و امور دولتی باید به شوراها واگذار شوند. 
در همین راستا به عنوان مثال واگذاری کتابخانه ها 
را شروع کردیم که البته نظر شوراها این بود که این 
بخش درآمدزا نیست؛ بلکه هزینه ساز است. عارف 
با اشاره به انتخابات شورایاری ها که به تازگی برگزار 
شد و با تقدیر از  برگزارکنندگان این انتخابات، گفت: 
کشور در مقطع فعلی شرایط خاصی دارد. از یک 
سو جنگ تمام عیار اقتصادی و از طرف دیگر تلاش 
برنامه ریزی شده برای ناامیدکردن مردم. با وجود این 
انتخابات شورایاری ها به خوبی برگزار شد. امیدواریم 
در انتخابات اسفندماه هم مشارکت بالایی را شاهد 

باشیم.
رئیس فراکسیون امید افزود: باید زمینه مشارکت 
مردم در انتخابات مجلس یازدهم را ایجاد کنیم. 
وضعیتی که کشور در ماه های گذشته داشت، 
می توانست برای کشور ایجاد بحران کند؛ اما با 
تدبیر رهبر معظم انقلاب و تلاش مسئولان و صبر 
و شکیبایی مردم، کشور شرایط بحرانی را پشت 
سر گذاشت؛ البته هنوز مردم با مشکلات زیادی 
دست و پنجه نرم می کنند و باید همه در برابر این 
جنگ تمام عیار اقتصادی با وحدت، تدبیر، عقلانیت و 

صبر و بردباری ایستادگی کنیم.

 دفع حداکثري یا جذب حداقلي؟ نگاهي به سیاست اصولگرایان درباره برخي یاران
لاریجاني را دعوت نمي کنند، با احمدي نژاد هم کاري ندارند

رئیس مجلس:
باید دنبال افزایش حضور مردم در انتخابات باشیم

شرق: وعده ایجاد شورای حل اختلاف ویژه اهالی فرهنگ، هنر و 
رسانه عملی شد و در آستانه روز خبرنگار با حضور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه، 
مجتمع شماره ۳۵ شورای حل اختلاف تهران ویژه اهالی فرهنگ 
و هنر و رسانه افتتاح شد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در 
آیین گشایش مجتمع شماره ۳۵ شورای حل اختلاف تهران گفت: 
افتتاح این شورا به عنوان گام نخست ارتباط مؤثر اهالی فرهنگ و هنر 
با قوه قضائیه بسیار اهمیت دارد و گام های بعدی می تواند به ارتباط 
مؤثرتر بینجامد. حوزه فرهنگ، هنر و رسانه یک حوزه خاص است، 
چراکه انقلاب ما هویت فرهنگی داشت و نوع نگاه اصحاب فرهنگ 
و هنر باید متفاوت از حوزه های دیگر باشد، برخورد با این اهالی نیز 
همین طور. البته نباید با  عدالت تلاقی پیدا کند. حوزه فرهنگ، هنر و 
رسانه تنها به مواضع تخصصی خود محدود نمی شود و افق تأثیرش 
گسترده تر از این حوزه هاست؛ از امنیت و اقتصاد گرفته تا سلامت و 

رفاه. 
وی افزود: حوزه فرهنگ و هنر را نه به عنوان یک برش از زیست 
اجتماعی، بلکه باید به عنوان یک پیوست اجتماعی تلقی کرد. ما 
پیش از این با قوه قضائیه گفت وگوهایی داشتیم که این مراودات 

تأثیرگذار بود و به خصوص در دوره جدید قوه قضائیه امید بیشتری 
ایجاد کرد که این گفت وگوها منجر به یک ساختارسازی مناسب برای 
ارتباط فرهنگ، هنر و رسانه با قوه قضائیه باشد؛ مناسباتی که سالم تر 
و روان تر باشد. وزیر ارشاد از کمک های قوه قضائیه برای برپایی 
این شورا تشکر کرد و توضیح داد: آقای اسماعیلی در زمان ریاست 
دادگستری بحث شورای حل اختلاف را به میان کشیده و پیش برد 
که در نهایت در آستانه روز خبرنگار این اتفاق افتاد که بتواند برخی از 
مشکلات اهالی فرهنگ، هنر و رسانه را کمتر کند و جریان تخصصی 
در بررسی اختلافات را در پیش بگیرد و در ادامه شأن و منزلت این 

اهالی حفظ شود.
در دوره تحول قوه قضائیه بنا این است که نقدپذیری تقویت شود

سخنگوی قوه قضائیه نیز در مراسم افتتاح شورای حل اختلاف 
ویژه فرهنگ، هنر و رسانه گفت: ما تلاش خود را برای انجام بهتر امور 
می کنیم، اما از اهالی فرهنگ، هنر و رسانه هم انتظار داریم شرایط 
جایگاهی را که در آن قرار دارند بسنجند. غلامحسین اسماعیلی 
گفت: من از ابتدای حضورم در قوه قضائیه به رسیدگی های 
تخصصی معتقد بودم و حالا به جهت اینکه با جامعه رسانه ای 
کشور پیوند خورده ام بیشتر نسبت به این موضوع اذعان دارم. البته 

امیدوارم هیچ گاه اختلافی بین این اهالی پیش نیاید، اما اگر اختلافی 
پیش آمد، حتی برای خودم، من را در دسته اعضای جامعه فرهنگ، 
هنر و رسانه طبقه بندی و دعاوی من را به همین شورا منتقل کنید. 
وی با اشاره به نگرش های قوه قضائیه در دوره جدید تصریح کرد: در 
برنامه های مختلف سند تحول قوه قضائیه توسعه ارتباطات این قوه 
با جامعه فرهنگ، هنر و رسانه و قدری گسترده تر با جامعه نخبگانی 
کشور و حتی گسترده تر از آن با جامعه شهروندی مورد تأکید قرار 
گرفته است. ما به دنبال افزایش سرمایه اجتماعی هستیم و به طور 
طبیعی برای دستیابی به این هدف نهایی لازم است ارتباط مؤثری 
با جامعه شهروندی داشته باشیم و این تحقق نخواهد یافت، الا 
با ارتباط با جامعه نخبگانی و در امتداد آن جامعه فرهنگ، هنر 
و رسانه. وی افزود: در دوره تحول قوه قضائیه بنا این است که 
نقدپذیری تقویت شود و حتی در برابر بی مهری ها واکنش سریع 
نداشته باشیم، الا آنجا که حقوق عامه و کیان نظام به مخاطره 
بیفتد. اگر ضرورت ایجاب نکند، از کسی یا نهادی شکایت نمی کنیم؛ 
به عنوان مثال در دوره قبل شکایتی درباره مصاحبه پخش شده در 
صداوسیما وجود داشت که ما از پیگیری این شکایت صرف نظر 

کردیم، هرچند که مباحث مطرح شده در آن برنامه صحیح نبود. 

 وزیر ارشاد در آیین گشایش شورای حل اختلاف ویژه اهالی فرهنگ، هنر و رسانه:
سوءتفاهمات میان اهالى فرهنگ و قوه قضائیه رفع شود


